
 PROFİLSAN YATIRIMLARININ MEYVESİNİ TOPLUYOR   KALİTE ÖDÜLLÜ PRESMETAL BÜYÜMEYE DEVAM EDİYOR 
 CANSAN ALÜMİNYUM KAPASİTE ARTTIRIYOR   MASACHI’NIN İHRACATI ARTIYOR  OTOMOTİVE YERLİ İMZA; INPRO

Temmuz 2012 Sayı:8







Kapak Konusu/ HOSAB’ın 2012 Yatırımları
Bursa’nın en hızlı gelişen, yatırımcı sayısı her 
geçen gün artan bölgesi Hasanağa Organize 
Sanayi Bölgesi, 2012’de 8 önemli projeyi 
hayata geçiriyor.

10 /

HOSAB / Arıtma Deşarj İzni alında
1 Kasım 2011 tarihinde devreye alınan 
HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi geçici deşarj 
izni alındı. Bölge, arıtma tesisinin 
kapasitesini artırıcı yatırım için de 
düğmeye bastı.

14 / 

HOSAB / Yeni Katılımcılar ve 2B ile Büyüyor
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi, 111 
[...]
DOĞALGAZ ŞEBEKESİ ÇALIŞMALARI
HOSAB yeni katılımcı olan Cansan, Karsan ve Delphi 

firmalarına yönelik olarak, yeni hatların çekilmesi ve firmalara 
doğalgazın iletilmesi çalışmalarına başladı. Bu doğrultuda ya-
pılan projelerde 500 m. çelik boru, 1600 PE boru döşenecek. 
Bölge içerisinde bulunan doğalgaz istasyonu şu anda ihtiyaca 
cevap verebilecek düzeyde ancak önümüzdeki birkaç yılda ih-
tiyaca cevap verememesi durumunda kapasitesinin iki katına 
çıkarılması planlanıyor.

DSİ AİT SULAMA KANALETLERİNİN DEPLASESİ
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi sınırları içinden geçen 

DSİ’ye ait sulama kanalları bölgedeki bazı caddelerin açılma-
sını engellemekle beraber, görüntü açısından sorun yaratıyor. 
Bunun için yaklaşık 900 m. uzunluğundaki kanaletlerin yer 
altına alınması planlandı. Yeraltına alınacak bu hatlarla ilgili 
olarak projeler hazırlandı ve DSİ onayına sunuldu. Yaklaşık 
bütçesi 450.000 TL olan bu proje, DSİ onayını müteakip 
ihalesi yapılacak ve su, borular ile yer altından sifon şeklinde 
iletilecek. Projenin yaz aylarında tamamlanması planlanıyor.

HOSAB’A GİRİŞ MEYDAN YAPILMASI
Hasanağa OSB sınırlarına Hasanağa Köyü’nden giriş 

yapıldığında, girişin daha etkili ve OSB’’ye has olması için 
meydan yapımı projelendiriliyor. DSİ su kanallarının kaldırıl-
masından sonra meydan düzenlenecek ve yeşil alanlar oluştu-
rularak trafik akışı yeniden düzenlenecek. Meydanda banklar, 
yeşil alanlar, kamelya, aydınlatma, OSB plan resmi ve faal fir-
ma bilgilerinin olduğu tabelalar da yer alacak.

TÜM YOLLLARIN ASFALTLANMASI
Bölgede caddelerin sıcak asfalt yapılması planlanıyor. Bu-

nun için tüm caddelerin bordür ve asfalt projeleri yapıldı. Yak-
laşık 3.500.000 TL bedelli proje için kaynak yaratma çalışma-
ları yapılıyor. Asfalt çalışmasından sonra ise bordür ile parsel 
arasında yeşil alanlar oluşturulacak ve buralara ağaç, çim ve 
gerekli alt yapı elemanları ile kullanıma sunulacak. 

YENİ YOLLAR AÇILIYOR
Ayrıca bölgenin giriş ve çıkış trafiğinin rahatlaması açı-

sından Cansan Alüminyum firmasının yanından bölgeye giriş 
yolu açıldı. HOSAB’a daha kısa yoldan giriş yapılabilmesinin 
önü açılarak, 3. Cadde ile birleştirildi. Delphi firmasının ya-
nından da bir yol açılarak 2. Cadde ile birleşmesi sağlanacak. 
Böylece OSB’ye giriş ve çıkış üç farklı yoldan olacak ve trafik 
daha rahat işleyecek.

PROSES SUYU İLERİ ARITMA VE
KLORLAMA ÜNİTELERİNİN EKLENMESİ

HOSAB Bölge Müdürlüğü, 2011 yılında DSİ Genel 
Müdürlüğü ile yapılan protokol ile Hasanağa Barajı’nın % 
17,7’sinin kullanım hakkının alınması ile beraber bölge fir-
malarını proses suyuna kavuşturdu. 

Barajdan alınan su için 3 km hat döşendi ve 700 metre-
küplük depo yapıldı. Hidrofor sistemi ile bölgeye su verilmeye 
başlandı. Yeni proje ise alınan bu ham suya klorlama yapılarak 
akabinde de ileri arıtma yapılması planlanmaktadır. İleri arıt-
ma ile suyun mikrobiyolojik ve kimyasal yollarla arıtılması ve 
içindeki tüm partiküllerden arındırılması planlanıyor. Klorla-
ma ile suyun tüm zararlı organizmalardan arındırılarak daha 
rahat kullanımının yolu açılacak. Böylece barajdan gelen su-
yun ileri derecede arıtılması ile bölge içme suyu kalitesinde bir 
suya kavuşacak. Yapılacak ileri arıtmanın yaklaşık maliyeti de 
150.000 TL civarında olacak. 

KAMULAŞTIRMA ÇALIŞMALARI
Hasanağa OSB sınırlarının ve onaylanan planlar çerçe-

vesindeki yolların açılabilmesi için HOSAB Caddesi ve 3. 
Caddede bulunan değişik parsellerden bölüm bölüm kamu-
laştırmalar yapılacak. Böylece planlanan 20 metrelik yolların 
açılması sağlanacak ve bordür ile asfalt işleri yapılabilecek.



Kapak Konusu

Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi, Organize Sanayi 
Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği ve Çevre Mevzuatı 
gereğince yapılması zorunlu olan, ayrıca yaşanabilir 

çevrenin sağlanması ve korunması için gerekli olan Atık Su 
arıtma tesisini devreye aldıktan sonra geçici deşarj iznini de 
aldı.

HOSAB Atık Su Arıtma Tesisi’nin ihalesi 30 Haziran 
2010 tarihinde yapılmış ve 1 Kasım 2011 tarihinde işlet-
meye alınmıştı. Atık Su arıtma tesisi, 20 Mart 2012 tarih ve 
B.18.4.İÇO.4.16.02-ÇYÖ-155/335 sayı ile Çevre ve Şehir-
cilik İl Müdürlüğünden Geçici Faaliyet Belgesi’ni aldı. Çevre 
izni alma süreci yasal mevzuat gereğince devam ediyor.

ARITMA TESİSİ KAPASİTESİ 4 KAT ARTIYOR
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi, Isla OSB düzenle-

mesi kapsamında Karsan Otomotiv, Cansan Alüminyum ve 
Delphi Packard gibi firmaların bölge içine dahil olması, yeni 
kurulan firmaların da artmasıyla birlikte Atık Su arıtma te-
sisisin ihtiyaca cevap verebilmesi amacıyla kapasite artışına 
gidiyor.

HOSAB Bölge Müdürü Bahattin Canıgüleç, yeni katı-
lımcılarla beraber artıma kapasitenin karşılanması için arıtma 
tesisinin ilave kapasite artışına yönelik fizibilite çalışmaları-
nı yaptıklarını söyledi. Yeni yapılacak ilave üniteler ile 1000 
metreküp/gün olan tesis kapasitesinin dört kat arttırılması ve 
kirlilik yükü değerlerinin yukarıya çıkarılması planlanıyor.

KAPASİTE ARTIŞINA GÖRE DİZAYN EDİLMİŞTİ
HOSAB’da genelde emek yoğunluklu çalışan firmaların 

olması ve çok fazla Atık Su üreten firma olmaması nedeniyle 
tesisimiz 1.000 metreküp/gün olarak yapılmış ancak kapasite 
artışına göre dizayn edilmişti. Tesis, fiziksel+biyolojik arıtma 
üniteleri ile çamur susuzlaştırma ünitelerinden oluşuyor. Arıt-
ma tesisi tamamlanması ile birlikte Çevre Kanunu ve ilgili 
Yönetmelikler çerçevesinde tüm gereklilikler yerine getirildi. 
Böylece katılımcıların atık su kirliliğinden kaynaklı bertaraf 
sorunu da bireysel çözümlerden ortak çözüme kavuştu.

Hali hazırdaki Atık Su Arıtma Tesisi; şu ünitelerden 
oluşuyor:

Giriş Yapısı ve Mekanik Temizlemeli Kaba Izgara, Terfi 
Havuzu, Debimetre ve İnce Izgara, Havalandırmalı Kum- 
Yağ Tutucu, Dengeleme Havuzu, Biyo-Fosfor Havuzu, Ha-
valandırma Havuzu, Son Çökeltim Havuzu, Çamur Yoğun-
laştırma Havuzu, Çamur Susuzlaştırma Ünitesi, İdari Bina, 
Laboratuar.

Atık Su arıtma tesisinin çıkış suyu kalitesi, Çevre Mevzu-
atı “Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği” (Tablo 19), parametre-
leri doğrultusunda deşarj yapılıyor.

KİMYASAL OPSİYON EKLENİYOR
Bahattin Canıgüleç, “Tesis tasarım parametreleri olan 

KOI, AKM, Azot, Fosfor ve Yağ-Gres parametrelerinin art-
tırılarak sanayicimizin işini kolaylaştırmayı hedeflemekteyiz. 

HOSAB Arıtma Tesisi
geçici faaliyet belgesini aldı



Ayrıca yapılacak olan ek ünitelere ilave olarak kimyasal arıtma 
eklenmesi düşünülmektedir. Bu sayede arıtma tesisine gelen 
tüm suların kimyasal ve biyolojik yollarla arıtılması sağlana-
caktır” dedi.

ATIK SU ARITMA TESİSİ ÜNİTELERİ
Giriş Yapısı ve Kaba Izgara: Gelen Atık Su, bir adet 25 

mm çubuk aralıklı otomatik temizlemeli kaba ızgaradan ge-
çerek terfi merkezine ulaşmaktadır. 

Terfi Merkezi: Terfi merkezine gelen Atık Su burada 
parçalama ve özelliği olan dalgıç tip pompalar  ile havalandır-
malı kum ve yağ tutucu ünitesine ulaşmaktadır. 

Havalandırmalı Kum-Yağ Tutucu: Giriş yapısından terfi 
ettirilen atık su, havalandırmalı kum ve yağ tutucuya alını-
yor. Kum ve yağ, atık sudan ayrılmaktadır. Yağ ise ayrı olarak 
toplanmaktadır.  Kum ve yağ tutucu girişinde tanbur tip ince 
ızgara ve giriş debimetresi bulunmaktadır.  Giriş debimetre-
sinde sürekli ölçüm yapılarak SCADA sisteminden kontrol 
ediliyor.

Dengeleme Havuzu: Atık Su debisi ve kirlilik değerleri-
nin homojenizasyonu ve tesisin diğer ünitelerine sabit debinin 
basılabilmesi için dengeleme havuzu dizayn edilmiştir. Bura-
dan atık su dalgıç tip pompalar ile biyolojik arıtmaya gönde-
rilmektedir.

Biyo-Fosfor Havuzu: Biyolojik Fosfor Giderme 
Ünitesi`nde anaerobik (havasız) ortam şartları sağlanacaktır. 
Bu tanklarda mikroorganizma bünyesinde bulunan fosforun 
daha sonra havalandırma havuzlarında (çok daha fazlasını 
almak üzere) salınması yani suya verilmesi işlemi gerçekleş-
tirilmektedir. 

Havalandırma Havuzu: Biyolojik Arıtma sistemi karbon, 
azot ve fosforun biyolojik olarak giderilmesi esasına dayanır. 
Dolayısı ile kimyasal kullanılmamaktadır. Anaerobik tankın 

çıkışından su, havalandırma havuzuna gönderilir. Sistemden 
azotun uzaklaştırılması havalandırma havuzları içerisinde 
yaratılan anoksik/oksik bölümlerde gerçekleştirilmektedir. 
Havalandırma havuzu oksidasyon hendeği şeklinde bir tank-
tan oluşmaktadır. Tankın içinde birbirini takip eden oksik ve 
anoksik bölümler bulunmaktadır. Atık Su önce anoksik bö-
lüme gelmektedir. Burada döngü halinde bulunan ve nitrat 
olarak zengin ilk bölmede nitratlar denitrifiye edilmektedir. 
Anoksik bölümü terkeden su oksik bölüme geçmekte, bura-
da tabanda bulunan difüzörler ile tanka hava verilmektedir. 
Oksidasyon hendeği tipi havuzlarda içsel döngü suyun havuz 
içinde dolaşması ile sürekli olarak yapılmaktadır. Havuzda çö-
kelmeyi önlemek ve suyun yatay hareketini sağlamak amacıyla 
tabanda 0.3 m/sn hızı sağlayan dalgıç mikserler bulunmakta-
dır. Havuzlarda bulunan mikroorganizma konsantrasyonunu 
sabit tutmak için son çökeltme havuzunun tabanından alınan 
çamur, havalandırma havuzuna geri devrettiriliyor.

Son Çökeltim Havuzu: Biyolojik Atık Su arıtımının en 
son yapısı son çökeltme havuzları olup, havalandırma havu-
zunda oluşan aktif çamurun yerçekimi etkisiyle Atık Sudan 
ayrılması için kullanılmaktadır.  Döner köprüler üzerindeki 
yüzey sıyırıcılar, yüzeyde biriken köpüğü köpük toplama haz-
nesine taşıyor. Yine fazla çamur ve köpük, buradan bir dalgıç 
pompa aracılığıyla çamur yoğunlaştırma havuzuna iletilmek-
tedir. Geri devir pompaları ile de havalandırma havuzuna sü-
rekli aktif çamur gönderilerek, biyolojik arıtma döngüsü de-

Proje Kapasitesi	 : 1000 m3/gün
İşe Başlama Tarihi	 : 30.06.2010
İşletmeye Alınma Tarihi	 : 01.11.2011
Kurulum alanı	 : 3000 m2

Özelliği	 : Fiziksel ve Biyolojik Arıtma
Tasarım Parametreleri	 : KOI: 800 AKM: 350,
	   Azot: 50 Fosfor: 20 mg/lt
Deşarj Kriterleri	 : Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği
	   Tablo 19 parametreleri

Tesisin Özellikleri

15



Kapak Konusu

vam etmektedir. Arıtılmış su çıkış savaklarından geçerek debi 
ölçümü yapılamakta ve deşarj edilmektedir. Çıkış suyu Çevre 
Mevzuatı “Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği” (Tablo 19), para-
metreleri doğrultusunda deşarj yapılmaktadır.

Çamur Yoğunlaştırma Havuzu: Fazla aktif çamurun 
yoğunlaştırılması için çamur yoğunlaştırma havuzları ile su-
suzlaştırma öncesi fazla suyu alınmaktadır. Süzülen su, ana 
terfinin başına gönderilmekte ve tekrar sisteme alınmaktadır.

Çamur Susuzlaştırma: Çürütücü sonrası depo tankından 
çekilen çamur, polimer dozlaması yapılarak santrifüjlerde su-
suzlaştırılıyor. Susuzlaştırılan çamur, kamyonlar vasıtasıyla ça-
mur depolama alanına gönderiliyor. Süzülen su, süzüntü suyu 
pompa istasyonuna gönderiliyor.

Laboratuar: Tesisin izlenmesi ve işletilmesi için alınan 
numunelere gravimetrik, volumetrik, titrimetrik ve spektrofo-
metrik tüm analizler tesis laboratuarında yapılabiliyor.

Otomasyon Sistemi: Kumanda bölümünde SCADA 
kullanılmaktadır. Ayrıca tesiste oluşan tüm alarmlar SCADA 
üzerinden görülmekte olup, tesisin tümü, set değerleri verile-
rek otomatik olarak çalışmaktadır. Proses Kontrol Sistemi ile 
tesise ait bütün veriler rapor haline getirilerek arşivlenmek-
tedir.

İdari Bina: Tesisin ve personelin rahat çalışması için idari 
bina yapılmış olup, laboratuar, yemekhane ve toplantı odası 
bulunmaktadır.

Geçtiğimiz yıl Kasım ayında işletmeye alınan HOSAB Atıksu Arıtma 
Tesisi, yeni katılımcılar ve bölge büyümesi paralelinde büyütülüyor. Tesis 
bünyesinde laboratuvar ve idari binada da bulunuyor. (Üstte)
Bölgenin Akçalar tarafından görünüşü (altta)... Yeni fabrikalarla birlikte 
bölgede yeni yollar açılıyor ve asfaltlanıyor.





Kapak Konusu

HOSAB, 2B 
düzenlemesi ve 
yeni fabrakaların 
katılımı ile 11 
hektar olan 
alanını 150 
hektara çıkartıyor. 
Fotoğrafta Karsan 
Otomotiv Fabrikası 
görülüyor.



19

2008 yılından itibaren alt yapı ya-
tırımlarını önemli ölçüde bitiren 
Hasanağa Organize Sanayi Böl-

gesi (HOSAB)’nde 2009’da 40 olan fa-
aliyetteki firma sayısı bu yıl 85’e ulaştı. 
HOSAB, Islah OSB düzenlemesi ile 
bölge sınırlarında Karsan Otomotiv, 
Delphi Packard, Posco Çelik, Cansan 
Alüminyum gibi dört büyük yapıyı 
da bünyesine katıyor. Islah OSB dü-
zenlemesi kapsamında bu fabrikaların 
katılımcı olmaları için gerekli dosya 
hazırlanıp Bursa Valiliğine teslim edil-
di. Süreç Islah OSB hükümleri çerçe-
vesinde işleyecek.

SANAYİ ALANI ARTIYOR
HOSAB Başkanı Ahmet Sezgi Er-

ceiş, “Bu süreç tamamlandığında 111 
hektar olan büyüklüğümüz 140 hektara 
çıkacak. Sadece Karsan 20 hektarlık bir 
alana sahip. Ayrıca bu yıl yasalaşan 2B 
düzenlemesi ile sınırlarımız içindeki 40 
dönüm araziyi bölgemize kazandırıp 
sanayiye açacağız. Bölgemizde halen 
3.350 olan istihdam yeni yapılarla ikiye 
katlayacak. Bu sinerji ile bölgemizdeki 
gelişim daha da hızlı olacak” dedi.

UCUZ ENERJİ İÇİN
ÇALIŞIYORUZ

HOSAB’da imar uygulama planı-
nın onaylandığı 2008 yılından itibaren 
çalışmaların yoğunlaştığını belirten Er-
ceiş şunları söyledi: “Bu süreçte bölge 
binamızı yaptık, doğalgaz alt yapısını, 
içme, proses, yağmur suyu ve kanalizas-

yon imalatlarımızı bitirdik, bazı yolla-
rımızda asfaltlama çalışmaları yaptık. 
Geçen yıl söz verdiğimiz gibi HOSAB 
Atıksu Arıtma Tesisi’ni bitirdik.

EPDK’dan elektrik dağıtım lisansı 
alma çalışmalarında sona geldik, do-
ğalgazda da serbest tüketici statüsüyle 
tedarik ve dağıtımı yapacağız. Böylece 
sanayicimize daha ucuz ve kaliteli ener-
ji temini sağlamış olacağız.

GELECEĞİMİZ ÇOK PARLAK
2011 yılında proses su sorunumu-

zu da çözdük. Hasanağa Barajı’ndan 
su kullanımı ile yaptığımız anlaşmanın 
ardından su bölgemize suyu getirdik. 
700 ton kapasiteli depolarımızı yapıp 
su kullanımına başladık. Şimdi bu ya-
tırımımıza ilave bir yatırımla, kullanım 
suyunu da bölge olarak biz temin eder 
duruma geleceğiz.

Biz gerekli alt yapı yatırımlarını 
yapıp, hizmet kalitesini arttırdıkça ge-
lişim daha hızlı oluyor. Önümüzdeki 
bir kaç yıl içinde bölgemiz her türlü alt 
ve üst yapısını gerçekleştirmiş, katılım-
cılarına çağdaş hizmet sunan bir yapı-
ya kavuşacaktır. Şehrin gelişim bölgesi 
olan batıda yer alan HOSAB’ın gelece-
ği parlak” dedi. 

SIRA ÜST YAPIYA GELDİ
BÖLGENİN ÇEHRESİ
DEĞİŞİYOR

HOSAB’da alt yapı yatırımları ta-
mamlandıkça üst yapıda da çalışmalar 
hızla ilerliyor. Başkan Ahmet Sezgi Er-

HOSAB yeni fabrikalar 
ve 2B ile daha da büyüyor
Son üç yılda faaliyetteki firma sayısı iki kat artan Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi, 
Islah OSB düzenlemesi ile Karsan, Delphi Packard, Cansan Alüminyum, Posco Çelik gibi 
dört büyük fabrikayı da bünyesine katarak büyümesini sürdürüyor.

Büyüklüğü:
Kuruluş: 2003

Faal Firma:

111 Hektar (140 Hektar)
119 Sanayi Parseli
76 Dolu
43 Boş
85
200 m2/  ort.Arsa Bedeli:

2012 Bütçe: 5,5 milyon 
İstihdam: 3.350 kişi

2011 İhracat: 55 milyon Dolar 

İnşaat Hal.Fir.: 4 

TÜKETİM VERİLERİ

ATIKSU ARITMA TESİSİ

El
ek

tr
ik

 
kW

h
Do

ğa
lg

az
 

sm
3

Pr
os

es
 +

 
İç

m
e 

Su
 m

3

20.400.000
21.600.000
30.500.000
33.500.000

Kullanım yok
Kullanım yok
352.974
1.187.462

3.048
43.421
50.812
70.490

2010 5.ay 
sonrası

2008

2008

2008

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

%21,3 Plastik-Kauçuk
%17,3 Makine Tech.
%14,6 Metal
%10,6 Otomotiv
%36,2 Diğer

Özellik: Biyolojik
Kapasite: 1.000 m3/Gün
2011 arıtılan su: 18.466 m3 (Kasım-Aralık)



Kapak Konusu

ceiş bu konuda şu bilgileri verdi; “Ana 
caddemizin ve alt yapıları biten yolla-
rın aydınlatma, bordür ve tretuar ima-
latlarını yaptık. İnşaatı tamamlanan ara 
yollarda da asfaltlamaları yapıyoruz. 
Bu yıl bölge içindeki DSİ kanallarının 
kaldırılması ve peyzaj düzenlemelerini 
yapıyoruz. HOSAB’da ikaz, trafik ve 
firma bilgilerini içeren tabelalarımızı 
bitirdik. Mobese kameralarının kurul-
ması ve fiber optik kablolarla çağdaş 
bir iletişim alt yapısı tesis edilmesi için 
Türk Telekom ile anlaşmamızı gerçek-
leştirdik. Bölgemiz içinde yağmur su-
ları için V kanallarının yapımını sağla-
dık. İki yılda söz verdiğimizin ötesinde 
çalışmalar yaptık. Sırada üst yapının 
iyileştirilmesi var. Böylece bölgenin 
çehresi değişecek.”

Kamuoyunda “2B Yasası” olarak 
bilinen “Orman Köylülerinin 